
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 69 del 01/03/2023

Oggetto:Mercatino del 1° giovedì del mese. Sospensione per il giorno 2 marzo 2023 e rinvio a giovedì 9

marzo 2023.

Premesso che nella Città di Crotone, ogni 1° giovedì del mese si tiene il mercato comunale in Viale

Regina Margherita;

Considerato che a causa del tragico naufragio di migranti, avvenuto in data 26 febbraio 2023 sulle

coste del crotonese, è stata allestita la camera ardente nella Città di Crotone dove centinaia di cittadini

comuni e molti parenti delle vittime provenienti dall’estero, ma anche i sindaci del territorio con la

fascia tricolore, sono in fila per rendere omaggio alle salme;

Ritenuto, in ragione di motivi di opportunità, in via del tutto eccezionale, e per consentire alla

popolazione ed agli operatori del mercatino di rendere omaggio alle vittime del naufragio, di dover

sospendere per il giorno 2 marzo 2023, il mercato che si svolge il primo giovedì del mese in Via

Regina Margherita e di rinviarlo a giovedì 9 marzo p.v.;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

ORDINA

per i motivi esposti in narrativa, la sospensione del mercato comunale di Viale Regina Margherita per

il giorno 2 marzo 2023 e di rinviarlo a giovedì 9 marzo 2023;

AVVERTE

che l’inosservanza della presente Ordinanza, comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalle

leggi in materia, nonché l’adozione di ulteriori provvedimenti che possono comportare la sospensione

dell’autorizzazione amministrativa sul commercio sulle aree pubbliche;

DISPONE

che la presente ordinanza sia trasmessa ai seguenti destinatari: Questura di Crotone, Comando

Provinciale Carabinieri, Comando Provinciale Guardia di Finanza, Comando Polizia Locale, Settore 5

e Settore 2 del Comune di Crotone



INFORMA CHE

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di

Catanzaro entro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il

termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Responsabile del procedimento

f.to Avv. Francesco Marano

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




